
NEWSLETTER  
BŘEZEN 2022

Nabídka pro oblast: 

Kutná Hora

Benešov

Kolín

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



KUTNÁ HORA

BŘEZEN 2022

HRA A JEJÍ VYUŽITÍ V MŠ A ZŠ K ROZVOJI KOOPERACE (6 HODIN)   

Praktický seminář je zaměřen na hru a její využití v MŠ a ZŠ jako prostředek k
rozvoji kooperace, prevenci sociálně-patologických jevů. Teorie, klíčové pojmy,
konkrétní příklady her a jejich využití v praxi, zásobník her.   

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD  

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 11. 3. 2022 / 09:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-20-H31  

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

PLÁN PEDAGOGICKÉ PODPORY A INDIVIDUÁLNÍ VZDĚLÁVACÍ PLÁN –
NÁSTROJE INDIVIDUALIZACE VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ (8 HODIN)  
Vzdělávací program se zaměřuje na vybrané druhy podpůrných opatření, založených
na individuálním přístupu k dítěti – plán pedagogické podpory (PLPP) a
individuální vzdělávací plán (IVP), které uplatňují pedagogové při podpoře
vzdělávání dítěte. Jedná se především o úpravy metod, didaktické postupy a
úpravy v kritériích hodnocení dětí, případně změny ve strategiích učení dítěte.    

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ včetně vedoucích pedagogických pracovníků MŠ 

Místo a datum konání:  Kutná Hora, Barborská 51 / 15. 3. 2022 / 09:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-89-H31 

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VĚNEČEK VERŠŮ, HER A ŘÍKADEL
PRO DĚTI (4 HODINY)  
Praktický seminář – hudební dílna nabízí inspiraci k rozvíjení múzického cítění dětí
předškolního a mladšího školního věku a k osvojení tradičních i nových technik v
oblasti hudebně pohybové výchovy. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD,

pedagogům volného času, učitelům ZUŠ 

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 17. 3. 2022 / 09:00 – 12:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:10-06-H31

https://visk.cz/akce/3P3:02-20-H31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-89-H31
https://visk.cz/akce/3P3:10-06-H31


KUTNÁ HORA

BŘEZEN 2022

GEOMETRIE MAGFORMERS – ROZVÍJÍME MATEMATICKOU GRAMOTNOST 
NA 1. STUPNI ZŠ (8 HODIN)    

Praktický seminář s dílnou zaměřený na podporu matematické gramotnosti v oblasti
rozvoje prostorové představivosti prostřednictvím magformers geometrie v
hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ, případně v mimovýukových aktivitách se
stavebnicí.   

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, pedagogům volného

času, asistentům pedagoga, vedoucím školních zájmových kroužků a klubů 

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 22. 3. 2022 / 09:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-91-H31

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

ŘEMESLA VE ŠKOLE – ZDOBENÍ KRASLIC (A PRÁCE S DRÁTEM) 
(6 HODIN)  
Praktický seminář zaměřený na lidové tradice a význam lidové kultury. Účastníci
se seznámí s tím, jak propojit jednotlivá lidová řemesla s výukou různých
předmětů, jak dětem předat informace o nich hravou formou a pomocí prožitku.    

Určeno: učitelům praktických činností a výtvarné výchovy na ZŠ 

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 24. 3. 2022 / 09:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:12-07-H31 

PEDAGOGICKÁ DIAGNOSTIKA DÍTĚTE PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU (8 HODIN)   
Praktický seminář je zaměřen na problematiku pedagogické diagnostiky dítěte
předškolního věku, především na situace, kdy se učitelé MŠ snaží o zformulování
„zvláštností“ v chování dítěte a připravují se z tohoto pohledu na komunikaci s
rodiči dítěte a odborným poradenským pracovištěm. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ 

Místo a datum konání:  Kutná Hora, Barborská 51, 30. 3. 2022, 09:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:15-65-H31 

https://visk.cz/akce/3P3:03-91-H31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:12-07-H31
https://visk.cz/akce/3P3:15-65-H31


BENEŠOV
BŘEZEN 2022

STRAVOVACÍ SLUŽBY / HYGIENICKÉ MINIMUM A SYSTÉM KRITICKÝCH
BODŮ (4 HODINY)     
Cílem vzdělávacího programu je poskytnout aktuální informace o změnách v zákoně
o potravinách a požadavcích na značení potravin a pokrmů, pravidelné proškolení
zaměstnanců pracujících ve stravovacích službách, kteří vykonávají činnosti
epidemiologicky závažné. Od roku 2006 platí povinnost provozovatelů všech
stravovacích zařízení, tedy i školních a předškolních, zajistit školení
veškerého personálu stravovacích služeb a o provedeném školení vést písemné
záznamy.   

Určeno: vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení provozujících školní

jídelny a stravovací zařízení 

Místo a datum konání:  Benešov, Černoleská 1997 / 17. 3. 2022 / 09:00 – 12:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:18-06-B31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

BC. JANA MUTLOVÁ

733 642 648

mutlova@visk.cz

PROJEKTY V MATEMATICE (4 HODINY)
Vzdělávací program je zaměřen na podporu zavádění inovativních forem a metod
výuky směřujících k rozvoji matematické gramotnosti žáků a k rozvoji
individualizace výuky v oblasti matematické gramotnosti.    

Určeno: učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ 

Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 29. 3. 2022 / 09:00 – 12:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:06-07-B31 

ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST A JEJÍ VLIV NA ROZVOJ A PODPORU
AKTIVNÍHO ČTENÁŘSTVÍ ŽÁKŮ (8 HODIN)
Seminář je zaměřen na cíle, metody a formy práce se žáky 1. stupně ZŠ v prostředí
školy a školní družiny, které lze využívat k rozvoji a podpoře aktivního čtenářství
dětí mladšího školního věku. Důležitým a nezbytným východiskem je aktivní osvojování
literárních textů dětské literatury prostřednictvím literární teorie a literárně-
výchovné interpretace s důrazem na komunikaci učitel-žák. 

Určeno: učitelům 1. st. ZŠ a vychovatelům ŠD 

Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 23. 3. 2022 / 09:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-80-B31 

https://visk.cz/akce/3P3:18-06-B31
tel:+420733642648
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:06-07-B31
https://visk.cz/akce/3P3:03-80-B31


KOLÍN
BŘEZEN 2022

ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ HROU V MŠ (6 HODIN)      
Seminář se zaměřuje na metody motivace dětí k získání zájmu o environmentální
výchovu a způsob možné spolupráce s rodiči. Účastníci získají inspiraci a
náměty, jak koncept environmentální výchovy na mateřské škole efektivně zahájit
a rozvinout, kde hledat partnery (jednotlivce i organizace) pro zatraktivnění
environmentálních témat.   

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ 

Místo a datum konání:  Kolín, Kutnohorská 41 / 10. 3. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-17-K31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698

janouskovah@visk.cz

2. SVĚTOVÁ VÁLKA (6 HODIN) 
Seminář zaměřený na systematické uspořádání poznatků o 2. světové válce
zdůrazňuje aktuální stav historického poznání a potřeby pedagogické praxe v
oblasti společenskovědních předmětů. Cílem vzdělávacího programu je prohloubit
znalosti učitelů z moderních světových dějin daného období o aktuální poznatky
využitelné ve výuce a seznámit je s multimediální výukovou prezentací a
pracovními listy pro žáky a možnostmi jejich využití ve výuce.    

Určeno: učitelům dějepisu a dalších společenskovědních předmětů na ZŠ a SŠ 

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 21. 3. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:08-12-K31 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD,

pedagogům volného času, učitelům ZUŠ 

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 24. 3. 2022 / 9:00 – 12:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:10-05-K31

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VELIKONOCE A TRADIČNÍ SVÁTKY
JARA (4 HODINY) 
Praktický seminář – hudební dílna nabízí inspiraci k rozvíjení múzického cítění
dětí předškolního a mladšího školního věku a k osvojení tradičních i nových
technik v oblasti hudebně pohybové výchovy. Lektorka seznámí účastníky semináře
s písněmi, říkadly, popěvky a obřady vážícími se k velikonočním svátkům. Náměty
budou vyjádřeny pohybem, rytmicky, významově: život je v semínku, rození
mláďátek – písničky o mláďátkách, poznání života v písničce.    

https://visk.cz/akce/3P3:02-17-K31
tel:+420733642648
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:08-12-K31
https://visk.cz/akce/3P3:10-05-K31


KOLÍN
BŘEZEN 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698

janouskovah@visk.cz

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. ročníku ZŠ 

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 29. 3. 2022 / 9:00 – 14:00 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-24-K31 

GENETIKA V LEGENDÁCH A UMĚLECKÝCH DÍLECH (8 HODIN) 

Seminář je zaměřený na mezioborové prolínání genetiky s historií a výtvarným i
literárním uměním. Představí konkrétní příklady, jak některá genetická onemocnění
ovlivnila vznik legend a uměleckých děl. Ukáže nezvyklé souvislosti mezi
nepříbuznými obory, a tak může zvýšit zájem o genetiku, která je často považována za
obtížně uchopitelné téma. Seminář zahrnuje velký podíl společné i samostatné práce
při analýzách výtvarných a literárních uměleckých děl, provázené tematickými
diskusemi. Na semináři budou analyzována díla jako Adorace malého Krista, Las
Meninas, Portrét Achille Empéraira, díla autorů jako Veronese, Massys, Velázquez,
Toulouse-Lautrec, Goya, Cézanne, Zweig, Sandová a další.   

Určeno: pedagogickým pracovníkům 2. stupně ZŠ, G, SOŠ, VOŠ, ZUŠ, vychovatelům

školských zařízení a pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41, 6. 4. 2022, 9:00 – 16:00 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:09-43-K31 

JAK USNADNIT PŘECHOD DĚTÍ Z MŠ NA ZŠ – METODY A FORMY PRÁCE
(6 HODIN)
Praktický seminář zaměřený na metody a formy práce vhodné v předškolním vzdělávání
pro děti v posledním roce před nástupem povinné školní docházky a pro děti v prvním
ročníku základní školy. 
V úvodu seminář objasní i aktuální změny právních předpisů, spojených s touto
problematikou, a jejich dopad do praxe škol. V hlavní, praktické části semináře –
dílně se účastníci prostřednictvím praktických činností a rozboru videozáznamu
zaměří na pochopení významu konkrétních metod, forem práce a pomůcek pro cílený
rozvoj požadovaných klíčových kompetencí, které jsou vyžadovány u dětí vstupujících
do první třídy základní školy. Účastníci si rozšíří pedagogické portfolio o takové
postupy a metody práce s předškoláky, které umožní dětem rozvíjet své schopnosti,
znalosti a dovednosti a usnadní jim přestup z mateřské školy do školy základní.  

DUBEN 2022

tel:+420733642648
tel:+420733642648
https://visk.cz/akce/3P3:02-24-K31
https://visk.cz/akce/3P3:09-43-K31


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 

JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

WEBINÁŘE
LATERALITA A JEJÍ VLIV NA ŠKOLNÍ PRAXI (8 HODIN) 

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga 
Datum konání: 1. díl 9. 3. 2022 a 2. díl 16. 3. 2022 / 13:00 – 14:30; 15:00 – 16:30 
Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-95-G31

SOUČASNÁ ČESKÁ LITERATURA / CO V UČEBNICÍCH LITERATURY 
A ČÍTANKÁCH JEŠTĚ NENAJDETE (6 HODIN)  

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na SŠ

Datum konání: 1. část 28. 3. 2022 / 13:00 – 16:30 hod. 

              2. část 29. 3. 2022 / 13:00 – 14:30 hod. 

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:04-19-G31

PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘI VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S PAS V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE (8 HODIN)   
Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga

Datum konání: 6. 5. 2022 / 8:30 – 16:00 hod.

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31

ZÁKLADY KOMUNIKACE S ŽÁKY S NEŽÁDOUCÍMI PROJEVY CHOVÁNÍ 
A JEJICH RODIČI (6 HODIN)   
Určeno: učitelům MŠ, ZŠ, gymnázií a SOŠ a SOU 

Datum konání: 18. 3. 2022 / 9:00 – 14:30 hod.

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:15-E3-G31

https://visk.cz/clanky/248-newsletter-brezen-2022/
https://visk.cz/akce/3P3:03-95-G31
https://visk.cz/akce/3P3:04-19-G31
https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31
https://visk.cz/akce/3P3:15-E3-G31

